

چهارشنبه
۲۴
۵
۱۴۰۳

تهران و کنشگری های موجود در مساله غزه

رفتار ایران در برابر اسرائیل

عین عقلانیت است

۳

اصلاح طلبان پشت رئیس جمهور هستند

۲

یادداشت روز

خودمانی با ساکن میدان شهدا

آقای شهردار، ما پایمان دردمی کند!

هفته قبل شهردار مشهد در مراسم روز خبرنگار، خطاب به حضار با صدای رسا اعلام کرد (برای حساسیت بالای آقای شهردار، نقل دقیق خودشان را استفاده می‌کنم): «اصلی‌ترین پروژه ما که یک کلان‌پروژه ملی است اما با اعتبارات داخلی شهرداری انجام می‌شود، قطار شهری است»



غاسم شمسایی
مدیر عامل موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان

به طور معمول برای هر مدیری بهترین عملکرد روی کاغذ، آمار و میزان پیشرفت پروژه‌های بزرگ و توی چشم (اصطلاحی برای بیان قابل درک مطلب) است.

اما برای شهروندان یک کلان شهر که هر روز بیشترین میزان ساعت زندگیشان را در دل همین کوچه و خیابان‌ها می‌گذرانند هیچ معیاری مهم‌تر از میزان رفاه و امکانات اولیه شهری برای سنجش عملکرد مدیران شهری وجود ندارد.

آقای شهردار، این مقدمه کوتاه را خدمتتان بگویم تا داستانی را برایتان روایت کنم. چند وقتی می‌شود که برای رفت‌وآمدهای شهری خودرو شهری را کنار گذاشته‌ام و از حمل‌ونقل عمومی کلان شهر مشهد استفاده می‌کنم. راستش را بخواهید برای من که کارم وابسته به آدم‌ها و جامعه است و رای مبحث کمک به بهبود وضعیت ترافیک، آلودگی و ... بسیار اتفاق جالب و پرمعنا است.

اما بگذارید از تعارفات کم کنم تا به اصل مطلب برسیم. برای رسیدن به قطار شهری یا همان کلان پروژه ملی (در این مطلب به طور مشخص خط یک قطار شهری مشهد) به جز شهروندان برخوردار از موهبت نزدیکی به خط قطار شاهد باید از دیگر گزینه‌های متنوع حمل‌ونقل عمومی استفاده کنم. خب بهترین انتخاب در بین این همه تنوع برای منی که غرب زندگی می‌کنم، تنها استفاده از اتوبوس‌های واحد است.

اتوبوس‌هایی که مهم‌ترین شریان ارتباطی غرب مشهد به نقاط دیگر این کلان شهر است. اما آقای شهردار آیا می‌دانید چند سال می‌شود که زمان بندی این خطوط تغییر نکرده‌است. به نظر جنابعالی آیا تراکم ساکنین این منطقه و حجم ترافیک طی دوازده سال گذشته تغییر نکرده‌است. آیا می‌دانید متوسط انتظار در ایستگاه‌های اتوبوس در ساعات پیک کاری و ترافیک برای شهروندان چند دقیقه است؟

باز هم بگذریم بلاخره می‌شود بعد نیم ساعت به کلان پروژه ملی مشهد رسیدید و ادامه مسیر داد. اما این داستان از منظر یک جوان ۳۶ ساله با پاهای سالم است، بیایید داستان را یک بار دیگر از نگاه یک سالمند باهم مرور کنیم.

صبح باید تمام مسیر را تا ایستگاه اتوبوس یا با استرس از کنار خیابان و لاین ماشین رو بیاید یا باید ناهمواری‌های عجیب و غریب پیاده رو را به جان بخرد. البته شما تصور کنید که شهرندی با ویلچر چه می‌تواند بکند!

و بعد داستان پر غصه سوار شدن از ایستگاه‌های غیر استاندارد و غیر همسطح که شاید واقعا ما را به این فکر بیاندازد که استفاده از حمل‌ونقل عمومی محدودیت سنی دارد و ما از آن بی‌خبریم و یا خدمات شهری تنها بخشی از عمر را پوشش می‌دهند.

اما شاید تلخ‌ترین قسمت این داستان زمانی است که به ورودی‌های قطار شهری می‌رسید و دلخوش به آسانسور رجوع می‌کنید اما تنها کاغذی چسبیده بر شیشه‌ی آسانسور تمام خستگی مسیر را برایتان تازه می‌کند. حالا شما هستید یا یک ویلچر یک عصا یک پاهایی که نای رفتن ندارند و پله‌های بیشمار یک کلان پروژه ملی!

راستش را بخواهید آقای شهردار این داستان واقعی روز گذشته دو همشهری سالمندم روی پله‌های قطار شهری بود که تا همین لحظه که کلمات دارد نوشته می‌شود صدایشان در سرم صدا می‌کند که: «پاهایم درد می‌کند!» آقای شهردار نمی‌دانم آیا آمار دقیقی از آسانسورها و پله‌های برقی غیرفعال سطح شهر چه در ایستگاه‌های قطار شهری چه پله‌های عابر پیاده دارید؟ آیا تا به حال به یک شهروند با ویلچر جلوی یک آسانسور غیر فعال ساعت ۲ ظهر فکر کرده‌اید؟

نمی‌دانم صبح‌ها تا ساختمان شهرداری وسط میدان شهدا را چطور می‌آیید اما پیشنهاد می‌کنم چند روزی را برای دیدن دستاوردهای حوزه مدیریتی خودتان هم که شده از حمل و نقل عمومی استفاده کنید. قول می‌دهم اتفاق ناخوشایندی در کنار همشهریانتان نیافتد.



طرح یک پرسش و پاسخ به آن؛

متناسب سازی حقوق،

فقط همان ۳ میلیون تومان بود؟



گزارش

مدیر عامل موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان:

درمان ژنتیکی شروع یک انقلاب درمانی



مدیر عامل موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان گفت: ما امروز در شروع یک انقلاب درمانی در سرطان هستیم و آن هم درمان ژنتیکی است که این نوع درمان، شانس بهبودی را بسیار افزایش می‌دهد. ...



گزارش

پیامدهای سرقت ادبی در گفت‌وگو با صاحب‌نظران:

یک بی‌اخلاقی جدی!



جامعه کوچک نشر اعم از نویسنده، مولف، مترجم، ناشر، چاپخانه و غیره با وجود مشکلات متعدد اقتصادی و توان اندک خود در عرصه فرهنگ، بسیار آبرومندانه، در حوزه کتاب و کتابخوانی فعالیت می‌کنند. حوزه‌ای که با وجود موانع ریز و درشت در راه دانش و کسب آگاهی به مخاطب؛ سعی می‌کند ...



گزارش

سهیم ۸۰ درصدی کالاهای ایرانی از بازار:

واردات مشروط لوازم خانگی



معاون وزیر صمت با بیان اینکه برای رقابت پذیری در برخی از گروه‌های کالایی اجازه واردات داده می‌شود، گفت: اگر کالایی تولید داخل نداشته باشد یا تولید داخل جوابگو نباشد، اجازه واردات داده می‌شود. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، محمد مهدی برادران درباره ممنوعیت واردات لوازم خانگی اظهار کرد...



اصلاح طلبان پشت رئیس جمهور هستند



سخنگوی حزب اعتماد ملی می‌گوید: گمان می‌کنم مردم در حال و هوای من از رأی خودم پشیمان نیستند، سیاسیون انتقاد می‌کنند اما گمان دارم برخی از انتقاداتشان هم درست باشد اما می‌خواهم این نکته را بگویم که در مسئله پشیمانی مردم به دنبال این هستند که مشکلات اساسی خود را حل کنند، آنها کاری به این ندارند که ۲ وزیر راستی و یا ۴ وزیر میانه‌رو در کابینه حضور دارند.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، کابینه پزشک‌های برخی را گلایه مند کرده است، آنها که معتقدند کابینه نباید میزبان چهره‌هایی از جریان اصولگرا یا رقیب باشد. پزشک‌های اما گویا بنایش بر پایان دادن به اختلافات از این مسیر است.

اما آیا کل بدنه حامیان پزشک‌های منتقد کابینه هستند و با کابینه پیشنهادی از او ناامید شدند؟ چه کسانی هشتگ‌هایی شبیه من پشیمانم سال ۹۶ را در فضای مجازی دوباره به راه انداخته‌اند؟ آیا باز هم پشت رئیس جمهور مستقر در پاس‌تور از سوی حامیانش خالی خواهد شد؟

او تاکید می‌کند: «اجازه بدهیم که رئیس جمهور با کابینه کار کند و در این راستا مجلس و ارکان حکومت هم با آن همراهی کنند، لذا این فرصت را نه تنها ما اصلاح‌طلبان بلکه ارکان مختلف حاکمیت هم باید این فرصت را به پزشک‌های بدهند که مشکلات اساسی کشور را حل کند.»

در ادامه گفتگوی خبرگزاری خبرآنلاین، اسماعیل گرامی مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی و نماینده پیشین مجلس شورای اسلامی را می‌خوانید:

آقای گرامی مقدم! لیست کابینه پیشنهادی پزشک‌های بازخورد‌های مختلفی را به دنبال داشت، از جمله انتقاد برخی از چهره‌های اصلاح‌طلب، ارزیابی شما از انتقاد برخی چهره‌های اصلاح‌طلب به دولت‌کی از قضا با حمایت این طیف روی کار آمده، به چه صورت است؟

بر این باور هستم که بالاخره پزشک‌های نامزد اختصاصی اصلاح‌طلبان بوده و ما هم به عنوان حزب اعتماد ملی از انتخابات سال ۱۴۰۳، از پزشک‌های حمایت کردیم و کاندید ما بوده و همچنان بر این باور هستیم که او فرد شایسته و لایق این سمت است.

از طرفی مردم هم رأی دادند و الان هم رئیس جمهور است و ما هم برای اعتدالی کشور باید پشت تصمیم رئیس جمهور باشیم. اینکه به دو یا سه وزیر انتقاد داریم دلیل بر این نمی‌شود که حمایت خود را از پشت رئیس جمهور برداریم، مردم ما را به استهزاء خواهند کشید. به عبارت دیگر مردم از سیاسیون این توقع را ندارند که وقتی فردی را معرفی کردند، به خاطر دو یا چهار تا وزیر به او گلایه کنند و حمایت خود را بردارند.

نشانه‌های زیادی از وفاق در کابینه مشاهده می‌شود

ما اصلاح‌طلبان همچنان پشت رئیس جمهور هستیم، از تصمیم و انتخاب او حمایت می‌کنیم و انتقادی که می‌شود باید براساس منطق باشد، در مورد کابینه منطق این است که از نظر پزشک‌های به عنوان یک نامزد اصلاح‌طلب بسیاری از مشکلات موجود کشور را ناشی از نزاع‌ها و درگیری‌ها بی‌ربط و بی‌خود بوده بنابراین در راستای همین ایده باید کابینه خود را انتخاب می‌کرده که افرادی در آن حضور داشته باشند که کمترین نزاع و دعوا را در حاکمیت به وجود بیاورند و به وفاق ملی کمک کنند.

لذا این افراد را برای حضور در کابینه

تشخیص داده و چون براساس گفت‌مان رئیس جمهور است، ما هم باید حمایت کنیم و امیدوار هستم همانطور که رئیس جمهور برادری خود را ثابت کرده و نشانه‌های زیادی از وفاق در کابینه مشاهده می‌شود، مجلس اصولگرا هم به این کابینه و همه اعضای آن رأی بالایی بدهد تا انشالله در سایه همکاری و همدلی همه جناح‌های سیاسی در کشور مشکلات عدیده و بسیار بزرگ کشور حل و فصل شوند.

نه تنها اصلاح‌طلبان بلکه ارکان مختلف حاکمیت هم باید به پزشک‌های مهلت بدهند **از صحبت‌های شما این نکته دریافت می‌شود که باید به پزشک‌های مهلت داد و ...**

اساساً برای همه چیز باید صبوری کنیم و اجازه بدهیم که رئیس جمهور با کابینه کار کند و در این راستا مجلس و ارکان حکومت هم با آن همراهی کنند، لذا این فرصت را نه تنها ما اصلاح‌طلبان بلکه ارکان مختلف حاکمیت هم باید این فرصت را به پزشک‌های بدهند که مشکلات اساسی کشور را حل کنند.

در حال حاضر با تورم بالای ۳۵، ۴۰ درصد مواجه هستیم که برای از بین بردن و کاهش آن باید منازعات خارج از کشور را حل و فصل کنیم، پرونده هسته‌ای به سرانجام برسانیم، در منطقه گره‌ها را حل کنیم، در داخل فیلترینگ فضای مجازی برداشته شود، برای سهولت مراودات مالی FATF راه اندازی شود، این درگیری‌های خیابانی که گشت ارشاد انجام می‌دهد و مورد وهن جامعه در برخورد با ناهنجاری‌ها، را خاتمه دهیم.

حل همه این موارد به همدلی و یکدست شدن همه جریان‌های سیاسی و در رأس آن قوه مجریه است. بنابراین باید اجازه بدهیم که رئیس جمهور با این همین کابینه بسیاری از مشکلات بر زمین مانده را حل و فصل کند.

گرامی مقدم: مردم در حال و هوای من از «رأی خود پشیمانم» نیستند اصلاح‌طلبان همچنان پشت رئیس جمهور هستند

پزشک‌های به نظر شورای راهبردی تمکین کرد

انتقادات اصلاح‌طلبان نسبت به پزشک‌های در شرایطی مطرح اصلاح‌طلبان است و از طرفی ۱۰ نفر اعضای پیشنهادی شورای راهبردی داخل لیست کابینه پیشنهادی پزشک‌های قرار دارند...

برای اولین بار پزشک‌های به جای اینکه در پست‌ها و خانه‌های تنگ افکار قرار بگیرد، فراخوانی زده و از همه گروه‌ها اعم از منتقدین، جناح رقیب، اصلاح‌طلبان و غیر اصلاح‌طلبان در قالب شورای راهبردی خارج از آن مشورت خواسته و افراد لیست‌ها و رزومه‌هایی ارائه کردند و او هم با تیم ۴،۵ نفره به تصمیماتی رسیده، بنابراین هم به نظر شورای راهبردی تمکین کرده و بیش از نیمی از کابینه را از میان اسامی پیشنهادی آنها انتخاب کرده و هم از مجاری دیگر استفاده کرده است.

این روند جزو بدیهیاتی است که پزشک‌های به مرحله اجرا آورده که باید از آن دفاع کرد، ضمن اینکه امکان دارد کم و کاستی‌هایی وجود داشته باشد. نمی‌گوییم این کابینه بهترین کابینه است اما این انتخاب رئیس جمهور است.

رئیس جمهور باید از ظرفیت ستادها در کابینه استفاده می‌کرد

البته انتقادی به این لیست وارد است که نباید از گذشت و آن انتقاد این است که با توجه به اینکه ما حامی پزشک‌های هستیم اما مرسوم است رئیس جمهور از ستاد انتخابات خود و کسانی که به او کمک می‌کنند، استفاده می‌کند چراکه اینها معتبرترین و وفادارترین شخصیت‌ها هستند، آبروی خود را وسط گذاشتند، معاون و رئیس ستاد شدند، در استان‌ها مسئولیت پذیرفتند و باید اینها را به بازی گرفت و از آنها کمک خواست، به این معنی که در ارکان دولت جا بگیرند چراکه مردم با اعتماد به این افراد به رئیس جمهور رأی دادند.

این نقطه ضعفی است که از هیچ یک از

اعضای ستادها و شورای راهبردی در کابینه پیشنهادی استفاده نشده است.

ظریف نباید استعفا می‌داد / در ستاد انتخاباتی کار سخت و فشرده بود و کلی توهین به ما شد

بسیاری استعفای ظریف را بهانه‌ای برای حمله به پزشک‌های قرار دادند، نظر شما در این مورد به چه صورت است؟
بر این باور هستیم که ظریف نباید استعفا می‌داد، انسان در عالم سیاست باید صبور باشد و عنصر سیاسی باید شکیبایی و بردباری داشته باشد تا بتواند مسائل را حل و فصل کند. امکان دارد انتقادات پزشک‌های درست باشد و یا غلط، اما وقتی کسی دست همکاری می‌دهد نباید برای هر نکته و نظر مخالفی، قهر کند و از کابینه بیرون برود و یا از ستاد بیرون برود.

ما که در ستاد انتخاباتی کار می‌کردیم، افرادی بودند که ۴،۵ بار قهر می‌کردند، در صورتی که این به صلاح نیست. در ستاد انتخاباتی کار سخت و فشرده بود و کلی توهین به ما شد، درگیری شد اما هیچ وقت منشأ قهر نشدیم، بلکه کار خود را انجام دادیم، بنابراین از شخصیت ممتازی مانند ظریف این انتظار می‌رفت که با صبر و بردباری انتقادات خود را مطرح و مردم هم استقبال می‌کردند ولی باعث و بانی نمی‌شد که این استعفا بهانه‌ای در دست جناح رقیب قرار بگیرد و به پزشک‌های حمله کند و این اتفاق نباید در دولت صورت بگیرد و می‌تواند تجربه‌ای برای حامیان پزشک‌های در روزها و ماه‌های آینده باشد.

پزشک‌های نکته در پیش کابینه فقط از ظرفیت اصلاح‌طلبان استفاده می‌کنم

خالی کردن پشت رئیس جمهور توسط جریان سیاسی از جمله اتفاقاتی است که پیش از این یعنی در سال ۹۶ هم مشاهده شد و منتقدان از کمپین من پشیمانم سوءاستفاده کردند و وقتی شرایط را فراهم دیدند اعتراضات مثلاً دی ۹۶ را سازماندهی کردند، در شرایط فعلی چقدر ضرورت است که جریان حامی کنار رئیس جمهور بمانند؟

سال ۹۶ هم که این اتفاق افتاد، بعد از ۴ سال روحانی فرمان را به سمت مخالفین خود برگرداند و اصلاح‌طلبان را جا گذاشت اما صحبت بنده این است که پزشک‌های بر صحبت‌هایی که کرده وفادار است یعنی گفته ضمن اینکه آدم اصلاح‌طلبی هستم در چیش کابینه فقط از ظرفیت اصلاح‌طلبان استفاده می‌کنم.

گفتمان پزشک‌های این است که باید به دعاها پایان داد و فقط از یک جناح استفاده نخواهم کرد، ما که نمی‌توانیم یک پزشک‌های دیگر بسازیم، همین پزشک‌های است اما گمان می‌کنم مردم در حال و هوای من از رأی خودم پشیمانم نیستند، سیاسیون انتقاد می‌کنند اما گمان دارم برخی از انتقاداتشان هم درست باشد اما می‌خواهم این نکته را بگویم که در مسئله پشیمانی مردم به دنبال این هستند که مشکلات اساسی خود را حل کنند، آنها کاری به این ندارند که ۲ وزیر راستی و یا ۴ وزیر میانه‌رو در کابینه حضور دارند، اینها مشکلات و دغدغه مردم نیست.

برای مردم مهم نیست چند وزیر راست یا چپ در کابینه حضور دارند نگرانی و اضطراب مردم از ادامه حیات و معیشت زندگیشان است که به مشکل برخوردند و این هزینه‌های سنگین اقتصادی از جمله اجاره‌بهای مسکن، خرید خودرو، تهیه لوازم منزل، ازدواج و ده‌ها مسئله زندگی، که مردم منتظرند اینها حل و فصل شوند.

اینکه کابینه ۴ تا وزیر راستی یا ۸ تا داشته باشد، همگی اصلاح‌طلب باشند یا خیر، اینها برای مردم دغدغه نیست. به نظر مردم منتظر خواهند بود. اگر پزشک‌های مسئله را به برداشتن گام‌های اساسی شود، حتما مردم پشیمان نخواهند شد و این پشیمانی هم بیشتر در فضای سیاسی وجود دارد و نباید اسیر هیجانات شویم و سطح انتظارات را افزایش بدهیم. انتظار مردم این است که بهبودی در زندگی آنها صورت بگیرد و امیدوارم پزشک‌های با این کابینه‌اش بتواند این مطالبه مردم را انجام دهد.

رفتار ایران در برابر اسرائیل عین عقلانیت است

سیلمحمدحسینی

بازیگران در عرصه بین المللی اعم از بازیگران دولتی و غیردولتی به لحاظ عملکرد و تأثیرگذاری در محیط بین المللی به سه دسته اساسی تقسیم می‌شوند. برخی از بازیگران، منفعل و کنش‌پذیر (Reactive) هستند. این دسته از بازیگران در بهترین وضعیت، واکنش مناسبی در قبال صحنه‌آرایی دیگران از خود نشان می‌دهند اما خود نقش سازنده‌ای در قبال صحنه بازی ندارند. کنش‌پذیری لزوماً به ناتوانی و قدرت محدود ملی مربوط نمی‌شود بلکه عمدتاً به ضعف شناخت از محیط بازی مرتبط می‌شود، چه اینکه بسیاری از کشورها با قدرت ملی محدود، در تاریخ روابط بین الملل به واسطه هوشمندی رهبران خود، فرصت‌های بزرگی برای کشورشان ایجاد کردند، مانند تدبیر جمهوری اسلامی ایران در قبال حمله آمریکا به عراق در دو مقطع ۱۹۹۱ و ۲۰۰۳ و اتخاذ راهبرد «بی طرفی مثبت» که منجر به افزایش جایگاه و منزلت بین الملل ایران شد و فرصت‌های فراوانی را برای کشور در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی ایجاد کرد. برخی دیگر از بازیگران، کنشگر (Pre active) هستند. کنشگران، لزوماً بازیگران سازنده نیستند اما از فرصت‌هایی که در محیط بازی ایجاد می‌شود، بهترین بهره را می‌برند. به نظر می‌رسد مهمترین نماد کنشگری در میان بازیگران منطقه‌ای، ترکیه است که از فرصت‌های ایجاد شده همواره در جهت ارتقاء منافع ملی خود پیشترین بهره را می‌برد.



دیپلماسی ترکیه در جنگ ایران و عراق، جنگ آمریکا و عراق و به خصوص جنگ سوریه نمونه‌هایی از کنشگری ترکیه در بحران‌های منطقه‌ای را نشان می‌دهد. دسته سوم از بازیگران، کنش‌ساز (Pro active) هستند. آنها به واسطه قدرت هوشمندی که در اختیار داشته و به کار می‌گیرند، علاوه بر بهره‌مندی از فرصت‌ها، زمین‌بازی را نیز تعیین می‌کنند. کنش‌سازان، فرصت‌ساز هستند و طبعاً بیشترین فرصت را برای منافع خود شکار می‌کنند. دیپلماسی چین در سال‌های اخیر در منطقه خلیج فارس نشان داده است که بازیگری کنش‌ساز است. چین با راهبرد صلح‌سازی در منطقه؛ موجب برتری نسبی روندهای اقتصادی و سیاسی نسبت به روندهای امنیتی در خلیج فارس شده است و بیشترین فرصت را برای انعقاد قراردادهای تجاری و

دیپلماسی ترکیه در جنگ ایران و عراق، جنگ آمریکا و عراق و به خصوص جنگ سوریه نمونه‌هایی از کنشگری ترکیه در بحران‌های منطقه‌ای را نشان می‌دهد. دسته سوم از بازیگران، کنش‌ساز (Pro active) هستند. آنها به واسطه قدرت هوشمندی که در اختیار داشته و به کار می‌گیرند، علاوه بر بهره‌مندی از فرصت‌ها، زمین‌بازی را نیز تعیین می‌کنند. کنش‌سازان، فرصت‌ساز هستند و طبعاً بیشترین فرصت را برای منافع خود شکار می‌کنند. دیپلماسی چین در سال‌های اخیر در منطقه خلیج فارس نشان داده است که بازیگری کنش‌ساز است. چین با راهبرد صلح‌سازی در منطقه؛ موجب برتری نسبی روندهای اقتصادی و سیاسی نسبت به روندهای امنیتی در خلیج فارس شده است و بیشترین فرصت را برای انعقاد قراردادهای تجاری و

زیاد سیاست خارجی ایران در خلیج فارس و شامات، عملاً امکان کنشگری فعال را از ایران در منطقه قفقاز، آسیای مرکزی و افقا گرفته است. رفتار ایران در قبال جنگ سوریه نیز مصداق کنشگری مطلوب است. البته ایران در ادامه جنگ سوریه از یک بازیگر کنشگر به یک بازیگر کنش‌ساز تبدیل شد و با کنش امنیت‌ساز خود در قبال داعش، فرصت‌های زیادی را ایجاد کرد ولی متأسفانه روسیه و ترکیه از فرصت‌های ایجاد شده بیشترین استفاده را بردند و میوه‌هایی را چیدند که نهال آن را ایران در منطقه کاشته بود.

جنگ غزه نمونه دیگری از کنشگری ایران است. ایران در جنگ غزه تاکنون وارد بازی که اسرائیل سعی می‌کند برای ایران طراحی کند، نشده است. رژیم صهیونیستی به منظور خروج آبرومندانه از جنگ غزه؛ تلاش کرده است تا پای ایران و آمریکا را به این جنگ بکشاند. اگر ایران وارد این بازی شود، مصداق عینی کنش‌پذیری ایران در جنگ غزه خواهد بود. رفتار ایران در جنگ غزه تاکنون بر مبنای کنشگری بوده است.

۱) ایران از ورود مستقیم به جنگ حذر کرده، در حالی که رژیم صهیونیستی درگیر جنگی فرسایشی شده است.

۲) جبهه مقاومت یکپارچگی و قدرت خود را به اسرائیل نشان داده در حالی که جبهه غربی، عربی و عبری در قبال این بحران دچار انشقاق و پراکندگی است.

۳) اعتبار ایران در جهان عرب و افکار عمومی جهانیان افزایش یافته در حالی که اعتبار اسرائیل

سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران در طول ۴۵ سال گذشته در موضوعات مختلف، کنش‌پذیر، کنشگر و حتی کنش‌ساز بوده است. به طور مثال ایران در بسیاری از تحولات منطقه قفقاز کنش‌پذیر بوده است. صرف انرژی

در منطقه و جهان به شدت تنزل یافته است. رژیم صهیونیستی با کشتار بیش از ۴۰ هزار انسان بی‌گناه در غزه، در تحقق هدف اعلامی خود یعنی نابودی حماس ناکام مانده است. بنابراین صبر استراتژیک ایران در قبال اسرائیل؛ مصداق کنش‌گری است و چنانچه واکنش احتمالی نظامی ایران در قبال ترور اسماعیل هنیه؛ بازی در زمین اسرائیل باشد، مصداق کنش‌پذیری خواهد بود. پس تا اینجا رفتار ایران در قبال رژیم صهیونیستی عین عقلانیت، کنشگری و استفاده بهینه از فرصت‌های منافع ملی ایران و منافع جبهه مقاومت بوده است. در عین حال هشدارهای راهبردی به تصمیم‌گیران در قبال تحولات آتی ضروری است.

باینه مشترک رهبران آمریکا، مصر و قطر مبنی بر تهیه «طرح توافق و دعوت به مذاکره از حماس و اسرائیل»؛ در صورتی که به نتیجه منتهی نشود؛ مصداق کنش‌پذیری برای ایران خواهد بود. درست مثل جنگ سوریه که ایران هزینه داد و ترکیه و روسیه بیشترین منفعت سیاسی و اقتصادی را بردند. ایران می‌تواند با یک «مانور اخلاقی» با این حرکت همراه شود و از واکنش نظامی عجالتاً صرف‌نظر کند؛ با این سیاست که «جمهوری اسلامی ایران برای تسریع تحقق مصالح مردم فلسطین» از خونخواهی شهید اسماعیل هنیه صرفه نظر می‌کند. به این ترتیب ایران هم با ائتلاف صلح همراهی کرده، هم شکست اسرائیل را تسریع بخشیده، هم زمینه همکاری با قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای را برای حل سایر بحران‌های منطقه فراهم آورده است.

آیا تاریخ، تقدیر محتوم اشغال، نسل‌کشی و تبعیض را بارها به رخ بشریت نکشیده است؟

ترور و حالا تلاش برای گسترش جنگ با ایران

بهالدین بازرگانی گیلانی

بود، در ۷۵ سال گذشته صهیونیست‌ها تا پیش از هفتم اکتبر ۲۰۲۳، بیش از ۲۷۰۰ ترور انجام دادند که میانگین سالانه آن ۳۸ عملیات در داخل و خارج سرزمین‌های اشغالی می‌شود. سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی دارای واحد ویژه‌ای به نام «کیدون» است که در ترور افراد مختلفی در سراسر دنیا دست داشته و دارد. شهرهای ممالک بزرگ و کوچک دنیا از ایالات متحده، انگلستان، فرانسه، نروژ، مالزی، امارات، سوریه، لبنان، عراق مکان این ترورها بوده است و ایران و تهران شاید دیرتر از همه به مکان ترورها اضافه شده است.

فرداستی سرزمینی، امنیتی و نظامی رژیم گرچه قبلاً طی مقاومت فلسطینی‌ها در داخل اراضی اشغالی و انتفاضه‌ها و عملیات انتحاری، تا حدی تحت تأثیر قرار گرفته بود، لیکن هفتم اکتبر نقطه عطفی در شکست ارتش صهیونیستی، کشتادن شدن تهدیدات مستقیم امنیتی و نظامی به داخل سرزمین اصلی رژیم و از بین رفتن حیثیت جهانی رژیم بواسطه کشتارهای نسل‌ی، ناسامانی‌های اقتصادی، اجتماعی و امنیتی، شکاف در داخل طبقات مختلف جمعیت و مناطق یهودی نشین در سرزمین‌های اشغالی بوده است. برای نخستین بار پس از ۱۹۴۸، دستگاه نظامی و امنیتی از تقریباً چهارسوی مملکت مورد تهاجمات نیروهای مختلف مقاومتی قرار گرفت، ارتش در کسب اهداف اعلام شده در نوار غزه کاملاً عاجز ماند و ورق به شکل تاریخی و باورنکردنی به نفع نیروهای مقاومت ورق خورد.



به عنوان یک دکترین ثابت حکومتی برگزید و با اتکا به پشتیبانی‌های همه جانبه ممالک غربی، کمترین وقعی به عواقب سیاسی و حقوقی این اقدامات ضدانسانی نهناد.(تنها) چند ماه از اعلام موجودیت رژیم صهیونیستی نگذشته بود که ترورها توسط این رژیم شروع شد و آن هنگامی بود که صهیونیست‌ها، «فولکه برنادوت» دیپلمات ارشد سوئدی و میانجی سازمان ملل متحد بین اعراب و اسرائیل را ترور کردند. او ایده‌هایی برای صلح ارائه داده بود که جمله آن پایان دادن به مهاجرت یهودیان به سرزمین‌های فلسطین و باقی ماندن بیت المقدس تحت حاکمیت عربها

و عقب ماندگی تبدیل شده و دنیای غرب تاکنون بسادگی منویات خود را بر دول دست نشانده و بی اراده منطقه تحمیل کرده و منافع خود را به کرسی نشانده است. بی جهت نبود که جو باید رئیس جمهور آمریکا، اخیراً گفت، اگر اسرائیل در منطقه وجود هم نداشت، ما آنرا به وجود می‌آوردیم! ترور مخالفان تشکیل دولت یهود گرچه پیش از تشکیل رژیم صهیونیستی تاریخ روشن و وحشیانه‌ای دارد، اما پس از تشکیل رژیم به یکی از ابزارهای اصلی در این تثبیت سازی‌ها تبدیل شد. رژیم صهیونیستی در واقع از دهه ۱۹۵۰، سیاست ترور و تصفیه را

بلندی‌های جولان و شرق کانال سوئز را هم به اراضی اشغالی اضافه کرد، آنوقت بود که مراحل تحکیم و تثبیت رژیم اشغالگر آغاز گردید. دول غربی بویژه آمریکا در تقویت اقتصادی و مخصوصاً تجهیز رژیم به پیشرفته‌ترین ابزار و آلات جنگی تا آنجا پیش رفتند که اسرائیل در هر جنگی بسادگی پیروز میدان بود و افسانه شکست ناپذیری دولت یهود همه جا گیر شد و دهه‌ها تحقیر و شکست برای ممالک عرب و مسلمان را به دنبال آورد. بیش از سه ربع قرن با وجود این رژیم، منطقه مسلمان نشین روی آرامش به خود ندیده و به محل ستیز، شکاف، تجزیه

کمتر از دو دهه از جنگ ۱۹۴۸ یا جنگ اول اعراب و اسرائیل نگذشته بود که جنگ شش روزه بین طرفین در ژوئن ۱۹۶۷ در گرفت. جنگ اول، مصادف با پایان قیمومت انگلستان بر فلسطین و اعلام رسمی تشکیل دولت یهود در فلسطین بود. گرچه منابع غربی شروع جنگ دوم در سال ۱۹۶۷ را به تحریکات کشورهای عرب برای جنگ با دولت نوتاسیس یهود و بازپس گیری اراضی اشغالی عربی می‌دانند، اما شواهد تاریخی کاملاً روشن می‌سازد که این تدارکات چیزی جز رجزخوانی نبوده و هیچ یک از سه کشور اصلی درگیر: مصر، اردن و سوریه، آمادگی جنگ را نداشتند و بیشتر تحت تأثیر تحریکات اتحاد شوروی دست به برخی تحرکات زده بودند. مبادرت اسرائیلی را برای شروع جنگ کوتاه مدت کاملاً واضح بود. اسرائیل بر اثر این جنگ اراضی خود را تا حدود چهار برابر اراضی سال تأسیس در ۱۹۴۸ افزایش داد و مناطق وسیع صحرای سینای مصر، باریکه غزه و کرانه باختری رود اردن را تصرف کرد. اسرائیل در راهبرد همان نخستین خود برای تبدیل شدن به قدرت اتمی - که در سال ۱۹۶۶ با کمک ممالک بزرگ غربی عملاً و تقریباً به آن دست یافته بود - ولی جامعه جهانی به شدت با آن مخالفت می‌ورزید، احتیاج به بزرگنمایی تهدید اعراب و فلسطینیان داشت. اسرائیل با این جنگ حدود چهار برابر شدن اراضی اشغالی، همینطور دستیابی به کلاهک‌های هسته‌ای را با هم بدست آورد. با این دست اشغالگری‌های آسان، نهایتاً با جنگ یوم کیپور سال ۱۹۷۳ که اسرائیل

امسال ارز به روغن نباتی اختصاص نیافته است



دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی گفت: برای روغن‌های خامی که از ابتدای سال جاری وارد کشور، ترخیص و مصرف شده، هنوز ارزی اختصاص نیافته است. به گزارش روزنامه «صبح امروز»

و به نقل از مهر، علیرضا شریفی، دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی اعلام کرد: از آخرین باری که دولت، ارز به صنعت روغن نباتی اختصاص داده است، حدود ۶ ماه می‌گذرد و این در حالی است که دوره انتظار تخصیص ارز در مورد بسیاری دیگر کالاها، به مراتب کمتر از روغن نباتی است. وی اضافه کرد: احتمالاً آرامش فعلی بازار روغن نباتی، باعث شده است که خیال مقامات وزارت جهاد کشاورزی در این حوزه، آسوده باشد ولی تجربه چند دهه گذشته نشان داده که معمولاً بحران در صنعت و بازار روغن نباتی زمانی رخ می‌دهد که در زمان آرامش و تثبیت بازار، تمهیدات لازم برای اجتناب از بحران، پیش بینی نشده بوده لذا خرد و عقلانیت ایجاب می‌کند که همگی دست به دست هم دهیم تا به آرامش فعلی بازار روغن نباتی، ثبات و استمرار ببخشیم. این اعتماد صنعت به دولت که روغن خام وارد می‌کند به امید اینکه در کوتاه‌ترین مدت زمان پس از ورود و مصرف، ارز آن را بگیرد، ارزشمند است و نباید خدشه بیند.

دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی حذف معافیت سود بازرگانی ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۲، زبان خرید دانه‌های داخلی سال جاری، عدم پرداخت مابه‌التفاوت‌های مورد تعهد دو سال گذشته دولت و عدم دسترسی گمرکات اجرایی به سامانه جامع تجارت را از دیگر مشکلات صنعت برشمرد.

به گفته شریفی، تفاهم نامه نحوه تعیین ارزش کالاهای اساسی بعد از ۵ ماه از امضا رئیس کل گمرک ایران، هنوز به امضا وزارت جهاد کشاورزی نرسیده است. لذا برای گمرک مشخص نیست که قیمت ثبت سفارش ملاک است یا قیمت ویرایش، ضمن اینکه اساساً گمرکات اجرایی به دلیل عدم دسترسی به سامانه جامع تجارت، به اجبار قیمت‌های TSC (ارزش‌های گمرکی) را ملاک عمل قرار می‌دهند که نهایتاً بیشتر یا کمتر از قیمت‌های مصوب کمیته ارزی است و لاجرم اکنون صدها پرونده بیش بود و نزول ارزش در دفتر تعیین ارزش گمرک ایران مطرح است و به واسطه همین مغایرت‌ها، کارخانجات بسیار معتبر روغن نباتی، از فهرست فعالان اقتصادی (AEO) و مسیری سبز خارج و از امتیازاتی همچون امکان ارائه ضمانت نامه‌های گمرکی یک ساله، تخفیف در هزینه‌های خدمات گمرکی و تسهیل در آزمایشات محموله‌های وارداتی محروم شده‌اند. وی تولید سال گذشته را بیش از ۲ میلیون تن اعلام کرد و گفت: با توجه به تولید ۴ ماهه ابتدای سال جاری که ۷ درصد افزایش نسبت به دوره مشابه سال قبل داشته است، پیش بینی می‌شود که تولید سال جاری به ۲ میلیون و ۲۰۰ تن بالغ گردد.

نرخ بیکاری ترکیه رکورد زد

نرخ بیکاری ترکیه به بالاترین میزان خود در ۱۱ ماه گذشته رسید. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، بر اساس اطلاعات منتشر شده، پس از ثبت چهار ماه متوالی بدون رشد، نرخ بیکاری ترکیه در ماه ژوئن به بالاترین میزان در ۱۱ ماه گذشته یعنی ۹.۲ درصد افزایش یافت.

داده‌های موسسه آمار ترکیه (TurkStat) نشان داد تعداد بیکاران نسبت به ماه قبل از ۲۳۴ هزار نفر به ۳.۳ میلیون نفر در ماه ژوئن افزایش یافته است. بیزنس گزارش کرد، در ماه ژوئن، نرخ بیکاری برای مردان ۷.۶ درصد و برای زنان ۱۲.۴ درصد بود. نرخ مشارکت نیروی کار با ۰.۲ درصد کاهش نسبت به ماه

مه به ۵۴.۴ درصد رسیده است، در حالی که نرخ اشتغال ۴۹.۳ درصد بوده که ۳۲.۵ میلیون نفر را شامل می‌شود. بیکاری جوانان که به‌عنوان افراد ۱۵ تا ۲۴ ساله تعریف می‌شود، در ماه ژوئن با ۱.۷ درصد افزایش به ۱۷.۶ درصد رسید. این میزان برای مردان ۱۴.۸ درصد و برای زنان ۲۳.۲ درصد بود.

سهم ۸۰ درصدی کالاهای ایرانی از بازار:

واردات مشروط لوازم خانگی



دیگر باشد، اما در صنعت لوازم خانگی با توجه به اینکه در هر گروه کالایی ۳۰ تا ۴۰ تولیدکننده برتر وجود دارد که با هم رقابت می‌کنند، انحصار ایجاد نمی‌شود. معاون صنایع عمومی وزارت صمت افزود: بازار کشور با توجه به افزایش رشد تولید و رقابتی که در داخل وجود دارد، خود یک بازار غیر انحصاری است که هم در عرصه داخلی و هم در عرصه‌های بین‌المللی می‌تواند رقابت کند.

وی گفت: امسال هدف گذاری خوبی انجام دادیم که تولیدات لوازم خانگی را به ۲۰ میلیون دستگاه برسانیم. البته این موضوع نیازمند آن است که تولیدات داخلی با قیمت‌های مناسب به بازار عرضه شود تا خانوارهایی که تاکنون بی بهره و یا کم بهره بودند بتوانند از این محصولات خریداری کنند ضمن اینکه محصولات جدید هم به سبب تولیدات لوازم خانگی اضافه شود. برادران اضافه کرد: با این روش، درصد عمده‌ای از تولیدات لوازم خانگی جایگزین کالاهای قاچاق و وارداتی و درصدی هم برای صادرات در نظر گرفته می‌شود.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: ما هر لحظه احساس کنیم که بنا به هر دلیلی سطح کیفی محصولات تولیدی یا سطح نیاز داخلی تأمین نمی‌شود، به روش‌های تأمین کالا از خارج از کشور ورود می‌کنیم و این توان رقابتی هم در داخل و هم در سطح منطقه وجود دارد که بتوانیم رقابت کنیم. وی با بیان اینکه اصل کلی ما نیست که بگویم واردات لوازم خانگی ممنوع و یا آزاد است، افزود: برای گروه‌های کالایی، کالا به کالا در کمیسیون‌های مربوط، بررسی انجام می‌شود و متناسب با همین بررسی‌ها، کالا مشمول حمایت‌های تعرفه‌ای می‌شود.

برادران ادامه داد: این روش در کشورهای بزرگ دنیا مرسوم است، در تاریخ کره جنوبی همین مسیر طی شد تا توانستند به سهم بزرگی از بازار برسند و در سطح بین‌المللی نیز رقابت کنند. وی درباره اینکه ممکن است حمایت‌های تعرفه‌ای کالایی، در بازار داخلی انحصار ایجاد شود؟ گفت: انحصار ممکن است در صنعت خودرو یا صنایع

جوابگوی نیاز داخلی نباشد، اجازه واردات آن داده می‌شود. وی افزود: انتظار ما این است که تولیدکنندگان در برخی از گروه‌های کالایی که اخیراً خطوط جدید تولید را فعال کرده‌اند، بتوانند سهم بازار بیشتری را در داخل به خودشان اختصاص دهند تا سهم کالاهای موجود وارداتی و کالاهای قاچاق در سطح بازار کاهش پیدا کند؛ اکنون توانسته‌ایم بیش از ۸۰ درصد بازار داخلی را در گروه‌های کالایی متعدد از کالاهای داخلی تأمین کنیم که جای امیدواری دارد.

برادران گفت: در بحث واردات لوازم خانگی نیز اکنون چه در قالب ممنوعیت، چه در قالب محدودیت‌های تعرفه‌ای، همچنین در قالب تخصیص ارز، باید اولویت را به تولیدکنندگانی دهیم که با ارز کمتر بتوانند همان محصول یا محصول مشابه را در داخل تولید کنند؛ این سیاستی است که به نفع اقتصاد ملی است.

وی افزود: در عمل نیز با توجه به اینکه بازار داخلی ما بازار رقابتی بوده، در سال‌های اخیر توانسته رضایت مشتریان را کسب کند.

معاون وزیر صمت با بیان اینکه برای رقابت پذیری در برخی از گروه‌های کالایی اجازه واردات داده می‌شود، گفت: اگر کالایی تولید داخل نداشته باشد یا تولید داخل جوابگو نباشد، اجازه واردات داده می‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، محمدمهدی برادران درباره ممنوعیت واردات لوازم خانگی اظهار کرد: همه کشورها از صنایع داخلی خود حمایت می‌کنند، به ویژه اگر آن صنعت، صنعتی نوپا باشد، نیاز به حمایت دارد. وی گفت: اکنون بیش از ۳۰۰ واحد تولیدی در حوزه لوازم خانگی حجیم، لوازم خانگی کوچک و یا مجموعه صنایع مربوط به حوزه قطعه‌سازی، سرمایشی و گرمایشی همچنین در حوزه‌های صنایع گاز سوز در کشور فعالند که عمدتاً در چند سال اخیر تولید آنها اوج گرفته و نیازمند حمایت است.

معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان اینکه البته برای رقابت پذیری در برخی از گروه‌های کالایی اجازه واردات داده می‌شود، گفت: اگر گروه کالایی تولید داخل نداشته باشد یا تولید داخل

بازگشت خودروساز بزرگ کشور به لاتاری خودرویی



شد و عرضه خودرو از طریق سامانه یکپارچه به شیوه قرعه کشی به عرضه خودرو در به شیوه نوبت دهی تغییر کرد.

البته ناگفته نماند که پیش از این برخی از خودروسازان با ایجاد بازارهایی به صورت خصوصی اقدام به فروش خودرو به قیمت گزاف می‌کردند که با اعلام زمان قرعه کشی برای عرضه خودرو به مشتریان، علاوه بر اینکه در وضعیت قیمت‌ها تأثیری نگذاشت باز هم موجبات نارضایتی متقاضیان محصولات خودرویی را برانگیخت و پس از ایجاد جنجال‌های قرعه کشی خودرو و ایجاد نارضایتی مشتریان از لاتاری خودرویی، سامانه فروش یکپارچه خودرو برای جلوگیری از این مشکلات راه اندازی شد، اما این سامانه نیز نتوانست رضایت خودرویی‌ها را جلب کند.

در حساب بانکی متقاضی تا زمان انجام و اعلام اولویت‌بندی مسدود باشد؛ بر این اساس مبلغ مسدودی در این طرح ۲۲۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است. به گزارش اقتصاد ۲۴، در گذشته عرضه خودرو از سوی دو خودروساز بزرگ کشور در چند مرحله از طریق قرعه کشی انجام شد، اما با توجه به اینکه این شیوه چندان رضایت بخش نبود و بسیاری از متقاضیان موفق به خرید خودرو نمی‌شدند وزیر صمت وقت در اواسط سال ۱۴۰۱ وعده حذف قرعه کشی خودرو را داد و با اقدامات لازم برای رشد تولید خودرو، این وعده در اسفند ماه سال ۱۴۰۱ محقق

سورن پلاس بنزینی و هایما را اعلام و سایت جدیدی به آدرس www.ikcosales.ir را برای ثبت نام متقاضیان معرفی کرد تا بخشی از ظرفیت تولید سال آینده خود را پس از حدود تولید سال آینده خود را پیش‌فروش و فروش فوق‌العاده برای هر سه گروه متقاضیان عرضه کند. مشتریان محصولات ایران خودرو از روز یکشنبه ۲۱ مرداد ماه تا پایان روز شنبه ۲۷ مرداد ماه فرصت دارند یکی از حساب‌های خود نزد بانک‌های عامل را به نام ایران خودرو وکالتی کرده و مبلغ ۲۳۰ میلیون تومان را در این حساب مسدود کنند. این در حالی است که بر اساس روال ثبت نام در سامانه خودرویی کشور، متقاضی

بزرگترین خودروساز کشور با معرفی سامانه جدید برای عرضه محصولاتش به طور رسمی با کنار گذاشتن سامانه یکپارچه عرضه خودروهای داخلی، به قرعه کشی خودرو در بین متقاضیان روی آورده است، چراکه با توجه به اعلام ایران خودرو، در صورتی که تعداد درخواست ثبت‌شده از ظرفیت عرضه بیشتر باشد، اولویت‌بندی متقاضیان به صورت قرعه‌کشی تعیین می‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از اقتصاد ۲۴ - شرکت ایران خودرو که در اسفند ماه سال ۱۴۰۱، پس از دور اول فروش خودروهای یکپارچه داخلی، محصولات خود تا پایان سال ۱۴۰۲ را پیش‌فروش کرده بود؛ حالا در اطلاعیه‌ای نحوه درخواست خرید ری، پژو ۲۰۷ دستی، تارا، رانا پلاس،



فیلم ایرانی در ۲ جشنواره اروپایی



کارگردانی عاطفه صالحی در شانزدهمین دوره این جشنواره بلژیکی انتخاب شده و قرار است در این جشنواره اکران شود. شانزدهمین دوره این جشنواره از ۱۰ تا ۱۵ مهرماه برابر با اول تا ۶ اکتبر در بروکسل بلژیک برگزار خواهد شد.

می‌زند» به نویسندگی و کارگردانی عاطفه صالحی در شانزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلمسازان زن بروکسل با سایر فیلم‌ها رقابت خواهد کرد. فیلم کوتاه «جاده موج می‌زند» با نام انگلیسی «Mirage» به نویسندگی و

فیلم کوتاه «جاده موج می‌زند» به نویسندگی و کارگردانی عاطفه صالحی در شانزدهمین جشنواره بین‌المللی فیلمسازان زن بروکسل و سومین جشنواره بین‌المللی کبوتر ایسلند حضور دارد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، فیلم کوتاه «جاده موج

پیامدهای سرقت ادبی در گفت‌وگو با صاحب‌نظران؛

یک بی‌اخلاقی جدی!



روانه بازار می‌کنند و خوب هم فروش می‌کند و این موضوع باعث شده ناشرانی که کارهای بنیادی می‌کنند؛ دچار ضرر شوند. زیرا ناشران آماده‌خوار پول ترجمه، ویرایش و خیلی از امور دیگر را نمی‌دهند و کتاب‌هایی با کیفیت نازل و ارزان از طریق پلتفرم‌هایی مثل دیجی کالا عرضه می‌شود و مردم هم بدون توجه به اصالت اثر کتاب‌ها را خریداری می‌کنند.

جعفریه مدیر نشر «تالنت» اظهار داشت: به عنوان مثال کتابی چون «ملت عشق» از همین کتاب‌های تقلبی در بازار است و متأسفانه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شد و یا قانون‌گذاران در این حوزه متوجه تقلب می‌شوند ولی کاری نمی‌کنند. اتحادیه ناشران این موضوع در دست بررسی دارد تا با دولت جدید وارد مذاکره شوند و در این مسیر مطبوعات و رسانه‌های جمعی در جهت آگاهی‌بخشی فعالیت کنند.

روانه بازار داد: اما یک نوع دیگر از سرقت ادبی این است که یک داستان و یا ترجمه را با اسم یک فرد و ناشر دیگر به شکل غیر قانونی منتشر شود و این معضلی است که باید توسط مسئولان امر در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد بررسی قرار گیرد. معولاً این نوع از سرقت‌های ادبی با تغییر اسم مترجم در دسترس عموم قرار دارد به طور مثال می‌توان از کتاب «جز از کل» نام برد. که متأسفانه زحمات یک مترجم صرف سود یک ناشر دیگر با ارائه اثری با کیفیت نازل می‌شود. و این نوع سرقت به نظر بنده جدی، خطرناک و آسیب‌رسان است.

وی ادامه داد: اما یک نوع دیگر از سرقت ادبی این است که یک داستان و یا ترجمه را با اسم یک فرد و ناشر دیگر به شکل غیر قانونی منتشر شود و این معضلی است که باید توسط مسئولان امر در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد بررسی قرار گیرد. معولاً این نوع از سرقت‌های ادبی با تغییر اسم مترجم در دسترس عموم قرار دارد به طور مثال می‌توان از کتاب «جز از کل» نام برد. که متأسفانه زحمات یک مترجم صرف سود یک ناشر دیگر با ارائه اثری با کیفیت نازل می‌شود. و این نوع سرقت به نظر بنده جدی، خطرناک و آسیب‌رسان است.

مترجم کتاب اشعاری از ناظم حکمت، نزار قبانی، آنا آخمتووا تصریح کرد: امیدوارم با روی کار آمدن دولت چهاردهم مسئولانی دلسوز در وزارت ارشاد با جدیت بیشتری جلوی چنین سرقت‌های ادبی و فرهنگی را بگیرند. این مهم امری نشدنی نیست. فقط کافی است ردیابی شود و بررسی کنند که این کتاب از کجا آمده و چگونه شماره مجوز گرفته است.

وی ادامه داد: اما یک نوع دیگر از سرقت ادبی این است که یک داستان و یا ترجمه را با اسم یک فرد و ناشر دیگر به شکل غیر قانونی منتشر شود و این معضلی است که باید توسط مسئولان امر در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد بررسی قرار گیرد. معولاً این نوع از سرقت‌های ادبی با تغییر اسم مترجم در دسترس عموم قرار دارد به طور مثال می‌توان از کتاب «جز از کل» نام برد. که متأسفانه زحمات یک مترجم صرف سود یک ناشر دیگر با ارائه اثری با کیفیت نازل می‌شود. و این نوع سرقت به نظر بنده جدی، خطرناک و آسیب‌رسان است.

مترجم کتاب اشعاری از ناظم حکمت، نزار قبانی، آنا آخمتووا تصریح کرد: امیدوارم با روی کار آمدن دولت چهاردهم مسئولانی دلسوز در وزارت ارشاد با جدیت بیشتری جلوی چنین سرقت‌های ادبی و فرهنگی را بگیرند. این مهم امری نشدنی نیست. فقط کافی است ردیابی شود و بررسی کنند که این کتاب از کجا آمده و چگونه شماره مجوز گرفته است.

مترجم کتاب اشعاری از ناظم حکمت، نزار قبانی، آنا آخمتووا تصریح کرد: امیدوارم با روی کار آمدن دولت چهاردهم مسئولانی دلسوز در وزارت ارشاد با جدیت بیشتری جلوی چنین سرقت‌های ادبی و فرهنگی را بگیرند. این مهم امری نشدنی نیست. فقط کافی است ردیابی شود و بررسی کنند که این کتاب از کجا آمده و چگونه شماره مجوز گرفته است.

وی ادامه داد: اما یک نوع دیگر از سرقت ادبی این است که یک داستان و یا ترجمه را با اسم یک فرد و ناشر دیگر به شکل غیر قانونی منتشر شود و این معضلی است که باید توسط مسئولان امر در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی مورد بررسی قرار گیرد. معولاً این نوع از سرقت‌های ادبی با تغییر اسم مترجم در دسترس عموم قرار دارد به طور مثال می‌توان از کتاب «جز از کل» نام برد. که متأسفانه زحمات یک مترجم صرف سود یک ناشر دیگر با ارائه اثری با کیفیت نازل می‌شود. و این نوع سرقت به نظر بنده جدی، خطرناک و آسیب‌رسان است.

مترجم کتاب اشعاری از ناظم حکمت، نزار قبانی، آنا آخمتووا تصریح کرد: امیدوارم با روی کار آمدن دولت چهاردهم مسئولانی دلسوز در وزارت ارشاد با جدیت بیشتری جلوی چنین سرقت‌های ادبی و فرهنگی را بگیرند. این مهم امری نشدنی نیست. فقط کافی است ردیابی شود و بررسی کنند که این کتاب از کجا آمده و چگونه شماره مجوز گرفته است.

مترجم کتاب اشعاری از ناظم حکمت، نزار قبانی، آنا آخمتووا تصریح کرد: امیدوارم با روی کار آمدن دولت چهاردهم مسئولانی دلسوز در وزارت ارشاد با جدیت بیشتری جلوی چنین سرقت‌های ادبی و فرهنگی را بگیرند. این مهم امری نشدنی نیست. فقط کافی است ردیابی شود و بررسی کنند که این کتاب از کجا آمده و چگونه شماره مجوز گرفته است.

جامعه کوچک نشر اعم از نویسندگان، مولف، مترجم، ناشر، چاپخانه و غیره با وجود مشکلات متعدد اقتصادی و توان اندک خود در عرصه فرهنگ، بسیار آبرومندانه، در حوزه کتاب و کتابخوانی فعالیت می‌کنند. حوزه‌ای که با وجود موانع ریز و درشت در راه دانش و کسب آگاهی به مخاطب؛ سعی می‌کند خوراک علمی موردنیاز جامعه کتابخوان را حتی جامعه فعال در فضای مجازی را از طریق کتاب‌های صوتی تامین کند و در عین حال در عرصه رقابت سالم و تمیز کار کنند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین؛ در این مسیر، گاهی کج تابی‌های رفتاری همچون سرقت‌های ادبی و پژوهشی موجب می‌شود علاوه بر ایجاد مشکلات حقوقی و معنوی برای نویسندگان و ناشر، اعتبار این عرصه شریف از فرهنگ کتاب و کتابخوانی نیز زیر سؤال برود و اعتماد مخاطب را نسبت به صنعت نشر زیر سؤال ببرد.

خبرآنلاین برای بررسی ابعاد مختلف موضوع «سرقت ادبی و پژوهشی» در گفتگو با برخی از چهره‌ها همچون احمدپوری مترجم و مولف، محمدعلی جعفریه مدیر انتشارات «تالنت» و علیرضا خدادوست مدیر انتشارات «لوح فکر» این موضوع را مورد بحث و بررسی قرار داده است.

سرقت ادبی بی‌اخلاقی در حوزه نشر است

احمدپوری مترجم و مولف که آثار ادبی متعددی از جمله اشعار شاعر نامدار جهانی را به ایران معرفی کرده است، سرقت ادبی را بی‌اخلاقی در حوزه نشر عنوان کرد و گفت: وقتی صحبت از سرقت ادبی می‌شود انواع مختلفی دارد و شکل واضح آن کپی یک ترجمه بدون حذف یک «واو» یک مترجمی است که یک عمر در این حوزه فعالیت کرده است و فرد دیگری ترجمه را به نام خود می‌زند که متأسفانه این نوع از سرقت ادبی برای خود من هم اتفاق افتاده است.

لتونی یک انیمیشن به اسکار فرستاد



سینمای لتونی انیمیشن «جریان» را به عنوان نماینده رسمی خود در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۵ برگزید. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا،

انیمیشن «جریان» ساخته گینتز زیلبالودیس نخستین بار در بخش نوعی نگاه جشنواره کن نمایش داده شد و سپس در جشنواره معتبر انسی موفق به کسب چهار جایزه از جمله جایزه هیات داوران مسابقه و جایزه تماشاگران شد. داستان این انیمیشن درباره گربه‌ای است که پس از اینکه سیل خانه‌اش را ویران می‌کند، با یک خوکچه هندی، یک لَمور، یک پرند و یک سگ متحد می‌شود. زیلبالودیس در کنار ماتیس کازا، نویسنده مشترک و همچنین ران داینز و گریگوری زالکمن تهیه‌کنندگی انیمیشن «جریان» را بر عهده داشته‌اند.

به گزارش اسکرین، این شانزدهمین فیلمی است که در ادوار مختلف جوایز اسکار به عنوان نماینده سینمای لتونی معرفی می‌شود و این کشور تاکنون هیچ نامزدی در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی کسب نکرده است.

پیش از این ایرلند و اتریش به عنوان نخستین کشورها، نمایندگان خود را برای رقابت در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۵ معرفی کرده بودند و سینمای اتریش فیلم ترسناک «حمام شیطان» ساخته مشترک ورونیکا فراننتس و سورین فیلا را به عنوان نماینده رسمی خود برگزید و سینمای ایرلند نیز با فیلم «تی‌کی‌پی» به کارگردانی «ریچ پیتات» در جوایز اسکار پیش رو حضور خواهد داشت.

آخرین مهلت ارسال آثار برای رقابت در شاخه بهترین فیلم اسکار بین‌المللی ۱۴ نوامبر ۲۰۲۴ (۲۴ آبان) است. فهرست نامزدهای اولیه مدعیان اسکار بین‌المللی نیز ۱۷ دسامبر (۲۷ آذر) و نامزدهای نهایی هم ۱۷ ژانویه ۲۰۲۵ (۲۷ دی) اعلام می‌شوند.

سال گذشته فیلم «منطقه مورد علاقه» ساخته جانان گلیرز به نمایندگی از سینمای انگلیس توانست جایزه اسکار بهترین فیلم بین‌المللی را کسب کند.

نود و ششمین دوره جوایز سینمایی اسکار یکشنبه دوم مارس ۲۰۲۵ (۱۱ اسفندماه) برگزار می‌شود.

«خانه شیشه‌ای» بعد از ۳ سال روی

پرده می‌رود



فیلم سینمایی «خانه شیشه‌ای» با بازی امیر جعفری، پانتنه بهرام و بهاره کیان افشار از هفته آینده اکران خواهد شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر

فیلم سینمایی «خانه شیشه‌ای» به کارگردانی امیر پورکیان، نویسندگی وحید موسائیان و تهیه‌کنندگی امیر سیدزاده از هفته آینده در سینماهای سراسر کشور اکران می‌شود.

این فیلم که در سال ۱۴۰۰ تولید شده است پس از ۳ سال برای اولین بار روی پرده نقره‌ای سینما خواهد رفت. «خانه شیشه‌ای» با موضوعی اجتماعی و داستانی ملتهب به زندگی شخصی یک خواننده پاپ می‌پردازد.

در این فیلم امیر جعفری، پانتنه بهرام، شهاب مظفری، بهاره کیان افشار، نیما شهبان‌نژاد، خاطره اسدی، بهار رضایی، بهنام ابطه‌ی و لادن ژاهوند نقش آفرینی می‌کنند. امیر پورکیان کارگردان این فیلم سینمایی در حال حاضر با سریال «غربت» در شبکه نمایش خانگی حضور دارد.

پخش و توزیع فیلم «خانه شیشه‌ای» به‌عهده شرکت «تسیم صبا» است و علاقه‌مندان از هفته آینده می‌توانند نسبت به تهیه بلیت اقدام کنند.

کمک رسان باشد.

کمک رسان باشد.

درمان ژنتیکی شروع یک انقلاب درمانی



آرزوهایشان از «بودن یا نبودن» به «چگونه زندگی کردن» در آینده تغییر کند. شریفی افزود: امروزه ۲۰۰ هزار نفر سالانه در جهان به سرطان مبتلا می‌شوند که برای ۸۰ درصد آن‌ها شانس بقا با داروهای موجود وجود دارد. به گزارش ایرنا، موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان به منظور ارائه خدمات درمانی و حمایتی به تمامی کودکان شمال شرق کشور فعالیت خود را از سال ۱۳۹۲ در مشهد آغاز کرده است. این موسسه سال گذشته ۳۲۰ میلیارد ریال برای هزینه درمان کودکان مبتلا به سرطان پرداخت کرده است.

حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان و چشم اندازهای این موسسه، افزایش ۲۰ درصدی میزان بهبود کودکان مبتلا به سرطان و رساندن آن به ۶۰ درصد است. وی ادامه داد: در این راستا ما در موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان با نگاهی امیدوارانه به آینده و در برنامه راهبردی پنج ساله خود، به دنبال تحول درمان بر اساس جدیدترین دستورات عملی ها و روش‌های درمانی هستیم و در این مسیر گام برمی‌داریم. مدیر عامل موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان گفت: چشم انداز ما در این موسسه این است که کودکان ما

است پوشش دهد. وی ادامه داد: طبیعی است این فناوریهای جدید بسیار گران هستند اما موسسه با کمک خیران و نیکوکاران توانسته تمام هزینه‌های درمان کودکان مبتلا به سرطان را بعد از پرداخت بیمه، پوشش دهد و امیدوار است بتواند با همراهی مردم هزینه درمان‌های ژنتیکی را نیز بپردازد. مدیر عامل موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان گفت: هم‌اینک میزان بهبود کودکان مبتلا به سرطان در کشورهای جهان اول ۸۵ درصد و در ایران ۴۰ درصد است. شریفی افزود: یکی از اهداف و رسالت‌های مهم ما در موسسه

مدیر عامل موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان گفت: ما امروز در شروع یک انقلاب درمانی در سرطان هستیم و آن هم درمان ژنتیکی است که این نوع درمان، شانس بهبودی را بسیار افزایش می‌دهد. شیمیا شریفی روز سه‌شنبه در گفت و گو با ایرنا افزود: تشخیص زود هنگام، شرط بهبودی و کاهش هزینه‌هاست و موسسه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان خراسان از زمان آغاز فعالیت خود از سال ۹۲ تا کنون تلاش کرده تا هزینه دارو و درمان کودکان را که به شکل کلی و سرانه در حال رشد تصاعدی است و بخشی از رشد تصاعدی آن ناشی از توسعه دانش و فناوریهای درمانی

خبر

ساخت و سازهای غیرمجاز اراضی کشاورزی حومه مشهد قلع و قمع شد



رییس امور اراضی جهادکشاورزی مشهد گفت: هزار و ۶۰۰ متر از ساخت و سازهای غیرمجاز در اراضی کشاورزی منطقه «منزل آباد» و حومه شهر مشهد صبح امروز قلع و قمع و اراضی آن آزادسازی شد.

حسین خواجوی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: این عملیات در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی و با دستور قضایی دادستان ناحیه هفت مشهد انجام شد.

وی اضافه کرد: این عملیات با حضور تمامی اعضای یگان حفاظت آستان قدس رضوی، عوامل امداد انتظامی و یگان حفاظت با محوریت جهاد کشاورزی مشهد رقم خورد.

رییس امور اراضی جهادکشاورزی مشهد گفت: از جمله جزئیات تخریب عملیات امروز می‌توان به ۱۱۰ متر مربع دیوار کشی، ۳۰ مورد بنای در حال ساخت و ۳۵ متر مربع محوطه سازی اشاره کرد. خواجوی افزود: این عملیات از سحرگاه امروز با استفاده از سه دستگاه لودر و سایر ماشین آلات مورد نیاز انجام شد.

وی اضافه کرد: به منظور جلوگیری از سوء استفاده افراد سودجو مردم پیش از خرید اراضی کشاورزی باید از کارشناسان امور اراضی مدیریت‌های جهاد کشاورزی در سراسر استان مشاوره بگیرند و مردم باید هر گونه ساخت و ساز در زمین‌های زراعی و باغی را به جهاد کشاورزی اطلاع دهند.

۹۲ هزار هکتار از زمینهای کشاورزی شهرستان مشهد زیر پوشش جهاد کشاورزی این شهرستان قرار دارد.

یک قلاده «تایگون» در باغ وحش مشهد تلف شد



یک قلاده «تایگون» ماده (گره‌سان حاصل جفت‌گیری شیر و ببر) با سن نزدیک به هفده و نیم سال در باغ وحش مشهد تلف شد.

به گزارش صبح امروز به نقل از محیط زیست خراسان رضوی در روز سه‌شنبه، در بیانیه

مشترک با دامپزشکی استان اعلام شد: بر اساس اطلاعات رسیده، یک قلاده تایگون ماده با سن حدودی هفده و نیم سال، به دلیل بروز بی‌اشتهایی و لاغری نسبی در ۲۷ تیرماه امسال تحت بیهوشی و انجام معاینات و آزمایش‌های لازم قرار گرفت.

بر این اساس، این تایگون به دنبال یک هفته درمان حمایتی در تاریخ پنجم مردادماه جاری در مجموعه تلف شد.

طبق تحقیقات در آزمایشات اولیه حین بیهوشی، بیماری حیوان با احتمال بالا «لنفوم» تشخیص داده شد که این تشخیص با تایید آزمایشگاهی نمونه‌های اخذ شده از لاشه حیوان مبنی بر ابتلا حیوان به سرطان لنفوم به قطعیت رسید.

طبق این بیانیه در راستای آگاهی‌رسانی به مردم و به ویژه علاقه‌مندان به حوزه حیات وحش و محیط زیست، علت تلف شدن این حیوان، سن بسیار بالا در کنار ماهیت بیماری لنفوم که پیش‌آگهی درمان و بهبودی بسیار ضعیفی دارد، اعلام می‌شود.

تایگون ایرانی (Tiglon) یکی از انواع گربه سانان وحشی است که از نژاد شیر و ببر به وجود آمده است و از آمیزش و جفت‌گیری ببر نر و شیر ماده زاده می‌شود.

پشت گوش‌هایی کمی سپید رنگ، تنی با رنگی میانه‌ای شیر و ببر و چهره‌ای با لکه‌هایی چون پدر، از ویژگی‌های این گربه‌سان بزرگ‌تن است. تازش بردن به طعمه از پشت سر که از ویژگی‌های ببر است، میراثی است که از پدر خود دریافت کرده است، صدای غرش آن نیز همانند غرش ببر است.

باغ وحش مشهد سال ۱۳۳۹ در محدوده خواجه ربیع تاسیس و با ایجاد شرکت باغ وحش وکیل آباد در سال ۱۳۵۶ در ورودی پارک جنگلی وکیل آباد مستقر شد.

این مکان به عنوان بزرگترین باغ وحش ایران دارای بیشترین گونه‌های جانوری است که از آن جمله می‌توان به شیر، ببر، خرس، خوک، گراز، گربه وحشی، انواع پرندگان، چهار نوع گوزن، شامپانزه و جانداران دیگر اشاره کرد.

در اتفاقی نادر:

گوساله‌ای با ۸ دست و پا در کاشمر متولد شد



تغییرات و جهش ژنتیکی و گاهی وجود هم‌خونی بین دام نر و ماده باشد. خانزاده افزود: بسیاری از این حیوانات یا مرده به دنیا می‌آیند و یا در چند روز یا هفته اول پس از تولد به دلیل همین اختلالات تلف می‌شوند. وی به دامداران توصیه کرد ضمن استفاده از مکمل‌های معدنی و ویتامین‌ها برای رفع کمبودهای دام قبل از آغاز دوره آبستنی، جهت جلوگیری از بروز این گونه موارد بهتر است از روش‌های نوین مانند تلقیح مصنوعی با استفاده از اسپرم مناسب جهت آبستنی دام‌های سنگین از لقاح گاوهای با نسبت فامیلی و هم‌خونی و در نتیجه موارد ناقص الخلقه زایی جلوگیری شود.

موارد ناقص الخلقه زایی گفت: ناقص الخلقه زایی عموماً به علت بروز نقص‌های ژنتیکی حاصل می‌شود که ممکن است ناشی از استفاده از برخی داروها در دوره آبستنی یا

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کاشمر گفت: گوساله‌ای دارای ۸ دست و پا در روستای محمدیه شهرستان کاشمر به دنیا آمد. سعید خانزاده در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: در پی این اتفاق که کلینیسیسین و دامپزشک بخش خصوصی این شهرستان جهت سخت‌زایی مراجعه کرده بود با این پدیده نادر و گوساله‌ای دارای ۸ دست و پا و مرده مواجه شد. وی اظهار کرد: پس از کمک به زایمان سخت گاو شاهد گوساله‌ای با ۸ دست و پا، و ناقص الخلقه‌ای بودیم که مرده به دنیا آمد. رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کاشمر در ادامه تصریح کرد: در چنین این گوساله اندام‌های حرکتی



تمام مطالبات پرستاران پرداخت می شود

در پی دستور رئیس کل دیوان محاسبات مقرر شد تمام مطالبات پرستاران پرداخت شود. به گزارش روزنامه «صبح امروز» ایسنا، در پی دستور روز گذشته رئیس کل این نهاد نظارتی در جلسه هیات عمومی برای بررسی وضعیت

مطالبات پرستاران، جلسه فوق العاده‌ای با حضور مسئولان ذیربط در این مجموعه برگزار شد که در نتیجه این جلسه و پیگیری های دیوان محاسبات کشور و با هماهنگی های پرستاران پرداخت می شود.

همچنین هیات حسابرسی دیوان محاسبات با نظارت دقیق بر روند پرداخت مطالبات پرستاران خدمت، در صورت وقوع هرگونه ترک فعل، موضوع را جهت تشکیل پرونده و برخورد مقتضی به دادسرای این نهاد نظارتی ارجاع خواهد داد.

طرح یک پرسش و پاسخ به آن؛

متناسب سازی حقوق،

فقط همان ۳ میلیون تومان بود؟



مهیار امروزی

در شرایطی که چندی پیش، معاون فنی و امور بیمه‌های صندوق بازنشستگی کشوری از واریز علی الحساب ماهانه یک میلیون تومان به حساب بازنشستگان بابت متناسب سازی حقوق سال جاری تا زمان صدور احکام اصلاحی خیرداد، از ابتدای سال تا کنون تنها ۳ میلیون تومان به حقوق بازنشستگان بابت متناسب سازی واریز شده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز»؛ قریب به ۵ ماه از سال گذشته است و در آستانه واریز حقوق مردادماه بازنشستگان همچنان خبری از واریز رقم جدیدی که بابت متناسب سازی به حقوق از آن سخن گفته شده بود، نیست. به همین جهت نیز بازنشستگان تأمین اجتماعی نگرانند که قانون متناسب سازی برای آنها به همان پرداخت ۳ میلیون تومان مابه‌التفاوت قبل از انتخابات ختم شود و بسیاری نیز این واریز در بازه قبل انتخابات ریاست جمهوری را نیز مانوری سیاسی می‌خوانند. این در حالی است که رضا فیضی نژاد، اعلام کرده بود که هیچ مشکلی در اجرای این طرح با واریز مبلغ از سوی سازمان برنامه و بودجه وجود ندارد و بعد از تأمین منابع مالی این اقدام صورت می‌گیرد.

تأمین اجتماعی (شستا)، با موضوع اقدامات به عمل آمده، به‌ویژه در موضوع متناسب سازی حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی برگزار شد. گفت: یکی از سوالات مهم نمایندگان کمیسیون در موضوع همسان سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی؛ تأخیر در پرداخت ۳ میلیون تومان علی‌الحسابی بود که به حساب بازنشستگان کشوری و لشکری واریز شده بود.

وی افزود: رئیس سازمان تأمین اجتماعی در این نشست اعلام کرد با مصوبه دولت و هماهنگی هایی که با هیات امنای تأمین اجتماعی انجام شد این پرداخت با چند روز فاصله از پرداخت بازنشستگان کشوری و لشکری انجام شد و فرایند متناسب سازی را با این پیش پرداخت آغاز کردیم.

فرایند متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز شده است

در این خصوص سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس دوازدهم با اشاره به نشست این کمیسیون با حضور رئیس سازمان تأمین اجتماعی گفت: براساس توضیحات رئیس سازمان تأمین اجتماعی در این نشست با مصوبه دولت و هماهنگی با هیات امنای تأمین اجتماعی پیش‌پرداخت بازنشستگان این سازمان با چند روز فاصله از پرداخت بازنشستگان کشوری و لشکری انجام و فرایند متناسب سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی آغاز شده است.

ولی داداشی در تشریح جزئیات نشست این کمیسیون با اشاره به اینکه «جلسه کمیسیون اجتماعی مجلس با حضور میرهاشم موسوی، مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، معاونان سازمان و عارف نوروزی مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری

این سازمان، گفت: کمیته‌ای تشکیل شده که روند اجرای از این به بعد این مصوبه قانون برنامه هفتم توسعه در قالب صدور احکام و مسائل مختلف، نحوه اجرای متناسب سازی با اصلاحی که در بند (ر) جزء ۲ ماده ۲۸ قانون برنامه هفتم توسعه بایستی اتفاق بیفتد و شرایطی که باید در لایحه دولت که به صورت دو فوریتی به مجلس ابلاغ شده، انجام شود را پیگیری می‌کنند و مشکلی برای اجرای آن نداریم.

مشکلی برای اجرای متناسب سازی نداریم

همچنین مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی کشور در حاشیه این جلسه با اشاره به واریز مبلغی به عنوان پیش‌پرداخت یا علی‌الحساب به حساب بازنشستگان در راستای اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان گفت: چندی پیش پرداخت مبلغی به عنوان علی‌الحساب برای بازنشستگان کشوری و لشکری انجام شد، اما از آنجا که پرداخت سازمان تأمین اجتماعی هم‌زمان با آن انجام نشد این شائبه پیش آمد که سازمان تأمین اجتماعی آن را انجام نمی‌دهد؛ در حالی که با مصوبه‌ای که دولت در این خصوص داشت و هماهنگی‌هایی که با هیات امنای تأمین اجتماعی انجام شد، به فاصله چند روز ما هم این علی‌الحساب را برای بازنشستگان سازمان پرداخت و عملاً بعد از ابلاغ قانون برنامه هفتم توسعه، فرایند متناسب سازی را با این پیش‌پرداخت آغاز کردیم.

میرهاشم موسوی با اشاره به جلسات امروز خود با بازنشستگان



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: من امیدوار هستم که دولت جدید حتما متناسب سازی را اجرا کند و این یک قانون است و باید هم اجرا کنند. ما داریم تلاش می‌کنیم و این نامه‌ها آماده شده است. امیدواریم آیین‌نامه در دولت هر چه سریع‌تر تصویب شود و به مرحله اجرا در آید.

قانون بازنشستگان متناسب سازی می‌شود

همچنین در همین رابطه، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرنگار آنلاین در پاسخ به این پرسش که بعد از واریز ۳ میلیون تومان به صورت علی‌الحساب بابت متناسب سازی حقوق بازنشستگان، دیگر رقم جدیدی را بازنشستگان در حقوق خود مشاهده نکردند و به همین دلیل این شائبه ایجاد شده که متناسب سازی احتمالا منتفی شده است، گفت: خیر، متناسب سازی یک قانون است و قانون هم الزما باید اجرا شود.

وی افزود: اما در آن دوره قانون دیرنگام ابلاغ شد؛ هم قانون بودجه و هم قانون برنامه هفتم توسعه. بر همین اساس، در همه صندوق‌ها، از جمله صندوق تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری و سایر صندوق‌ها، دولت تصمیم گرفت که تا زمانی که موانع برطرف شود و یک رویه واحدی ایجاد شود و احکام کارگزینی صادر شود، به صورت علی‌الحساب پرداختی را داشته

باشیم. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: من امیدوار هستم که دولت جدید حتما متناسب سازی را اجرا کند و این یک قانون است و باید هم اجرا کنند. ما داریم تلاش می‌کنیم و این نامه‌ها آماده شده است. امیدواریم آیین‌نامه در دولت هر چه سریع‌تر تصویب شود و به مرحله اجرا در آید.

مرتضوی در پاسخ به این پرسش خبرنگاران که این ۳ میلیون تومانی که واریز شد، چند درصد از آن ۴۰ درصدی است که باید امسال به حقوق بازنشستگان اضافه شود؟ عنوان کرد: واقعا محاسبه نکرده‌ام. در بعضی جاها بیشتر از آن ۴۰ درصد است.

وی توضیح داد: افزایش حقوق هر کسی متفاوت است. حداقل‌بگیران یک وضعیت دارند و متوسط‌بگیران هم یک وضعیت دارند. محاسبه نکردم تا ببینم چند درصد پوشش داده است. بعضا به خصوص در صندوق تأمین اجتماعی - بیشتر از ۴۰ درصد و بعضا متناسب با ۴۰ درصد بوده است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به این شائبه‌ها که شاید متناسب سازی حقوق بازنشستگان منتفی شده باشد، تأکید کرد: این یک قانون است. قانون با قانون منتفی می‌شود. متناسب سازی هم در قانون برنامه آمده است و هم در قانون بودجه.

مرتضوی خاطر نشان کرد: اعتبارات هم از محل یک درصد افزایش مالیات بر ارزش افزوده برای بازنشستگان کشوری و لشگری پیش‌بینی کرده‌اند، اما در حوزه تأمین اجتماعی قرار شد از محل پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی پرداخت شود و حتما تجهیز منابع خواهد شد و اجرایی می‌شود.

خبر

هشدار پلیس به زائران اربعین



رئیس پلیس راهور فراجا گفت: در مرز مهرا ۲۷۹ هزار تردد ثبت شده و این مرز پرتددترین پایانه مرزی اربعین در کشور است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرنگار آنلاین، رئیس پلیس راهور فراجا از تردد ۵۵۰ هزار نفری زائران اربعین از مرزهای زمینی و جاده‌ای خبر داد و توصیه‌ها و هشدارهایی را نیز برای پیشگیری از تصادفات ارائه کرد.

سردار سید تیمور حسینی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به آغاز طرح ترافیکی ویژه اربعین در کشور گفت: در روزهای اخیر شاهد موج خروج گسترده زائران از مرزهای زمینی هستیم، به طوری که برابر آمارهای ما تا پایان شب گذشته حدود ۵۵۰ هزار زائر از طریق مرزهای زمینی وارد خاک کشور عراق شده‌اند، که از این آمار بیشترین حجم تردد مربوط به مرز مهرا با سهمی ۵۳ درصدی بوده است. رئیس پلیس راهور فراجا با بیان اینکه آمارها نشان‌دهنده افزایش چشمگیر تردد زائران در مقایسه با سال‌های گذشته است، گفت: در مرز مهرا ۲۷۹ هزار تردد ثبت شده و این مرز پرتددترین پایانه مرزی اربعین در کشور است.

وی از زائران خواست که در صورت امکان و به منظور کاهش بار ترافیکی از سایر مرزهای زمینی مانند خسروی، باشماق و تمرچین بر سفر به عتبات تردد کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا همچنین با بیان اینکه این بار استثنائا از مردم می‌خواهیم که برای سفر اربعین از خودروی شخصی خود استفاده کنند، گفت: زیرساخت‌های لازم برای پارک خودرو و تأمین امنیت خودروها در پارکینگ‌ها اتخاذ شده است. اما لازم است که زائران نیز رعایت یکسری نکات را مدنظر قرار دهند، از جمله اینکه حتما زمان سفر خود را مدیریت کنند. پرهیز از رانندگی‌های طولانی مدت نیز نکته مهمی است که باید مورد توجه قرار بگیرد، تأکید پلیس این است که به ازای هر دو ساعت رانندگی، حداقل ۱۵ دقیقه استراحت از سوی راننده انجام شود.

حسینی اضافه کرد: پرهیز از رانندگی با سرعت غیرمجاز باید مورد تأکید رانندگان باشد. علاوه بر سرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، تردد از شانه خاکی، تجاوز به چپ و ... نیز جزو خط قرمزهای ترافیکی پلیس راهور است، لذا لازم است که رانندگان از ارتکاب آن پرهیز کنند.

وی همچنین به زائران توصیه کرد که از عجله و شتاب در رانندگی پرهیز کرده و اگر به دلیل گرمای هوا، ساعات آغازین روز یا ساعات پایانی شب را برای سفر جاده‌ای انتخاب کرده‌اند، حتما دقت کافی داشته و از رانندگی در حالت خستگی و خواب‌آلودگی پرهیز کنند. به گفته رئیس پلیس راهور فراجا ماموران پلیس راهور با تمام توان در محورهای مواصلاتی و پایانه‌های مرزی حضور دارند تا از بروز هرگونه حادثه جلوگیری و به زائران عزیز خدمت‌رسانی کنند. وی با اعلام دو شماره تلفن ۱۲۰ و ۸۸۲۵۵۵۵۵ از زائران خواست که برای اطلاع از آخرین وضعیت ترافیکی جاده‌های کشور و به خصوص محورهای منتهی به پایانه‌های مرزی اربعین با این شماره‌ها تماس بگیرند.

رکوردشکنی در صدور پروانه‌های ساخت دارو در سال ۱۴۰۲

مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، از رشد چشمگیر صدور پروانه‌های ساخت دارو در سال ۱۴۰۲ خبر داد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، دکتر غلامحسین صادقیان اظهار کرد: خوشبختانه با سیاست‌های سازمان غذا و دارو در راستای حمایت از تولید داخلی و اهتمام ویژه نسبت به حل مشکلات صنایع داروسازی، در سال ۱۴۰۲ شاهد افزایش تعداد پروانه‌های ساخت دارو بودیم که نشان‌دهنده رونق تولید داخلی دارو و حرکت به سمت خودکفایی بیشتر در این حوزه است. وی با اشاره به روند رشد تولید دارو از سال ۱۴۰۰ تاکنون، گفت: روند صعودی صدور پروانه‌های ساخت از سال ۱۴۰۰ آغاز شده و در سال ۱۴۰۲ به اوج خود رسیده است؛ بطوریکه تعداد پرونده‌های اولین سری ساخت بررسی شده در این مدت مجموعا ۱۹۴۱ مورد تا پایان سال ۱۴۰۲ بوده است. مدیرکل دارو سازمان غذا و دارو با بیان اینکه این دستاورد نتیجه تلاش‌های شبانه‌روزی صنعت داروسازی کشور و حمایت‌های سازمان غذا و دارو بوده است، خاطر نشان کرد: حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان، تسهیل فرآیند صدور مجوزها و ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تولید داروهای جدید به منظور تأمین پایدار داروهای مورد نیاز کشور و کاهش وابستگی به واردات جزو اولویت‌های ویژه این سازمان در حوزه داروست.

♦ روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی
♦ صاحب امتیاز و مدیر مسئول: حسین رفیعی
♦ صفحه آرا: زینب پاک منظر
♦ روابط عمومی و امور مشترکین: ۰۹۱۵۲۵۶۰۰۹۱
♦ سازمان آگهی‌ها: ۰۵۱-۳۸۹۲۹۸۲۳
♦ نشانی: بولوار دانش آموز - دانش آموز ۳-۳۰-پلاک ۴
♦ تلفن: ۳۸۹۲۹۸۲۴-۳۸۹۲۹۸۲۳
♦ نمابر: ۳۸۹۲۳۴۵۲-۰۵۱ سامانه پیام کوتاه: ۱۰۰۰۸۰۸۸۸
♦ دفتر خراسان شمالی: ۰۵۸۳۳۲۵۹۰۱۸



مطالب درج شده در روزنامه الزاماً به معنای تایید محتوای آن نمی‌باشد.
روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و مقالات شما مخاطبان ارجمند می‌باشد.



درگاه پرداخت امن

۱۷/۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۴۶۹۰ هیات اول کلاس ۱۴۰۳-۱۴۷۰-۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مرتضی مرتضوی بنده قرائی به شناسنامه شماره ۲ کد ملی ۰۹۰۱۹۳۰۵۹۸ صادره فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۳۸۲۵/۳۵ متر مربع پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالکیت مشاعی متقاضی (آقای مرتضی مرتضوی بنده قرائی) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. مالف ۲۴۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۱۷/۲ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۴۵۹ هیات اول کلاس ۱۴۰۳-۲۷۳-۱۴۰۳ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمود وطن خواه مغانی به شناسنامه شماره ۱۴۸۵۶ کد ملی ۰۹۰۲۴۸۵۷۸۴ فرزند محمد در ششدانگ یکباب مغازه به مساحت ۲۹/۸۹ متر مربع، پلاک ثبتی ۱۱ و ۱۲ فرعی از ۲۸۶۱ اصلی واقع در بخش شهر حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد عبداللهیان یونسسی (مقدار ۱۲ مترمربع از پلاک ۱۲ فرعی از ۲۸۶۱ اصلی و تمامی ششدانگ پلاک ۱۱ فرعی از ۲۸۶۱ اصلی) محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۱۷/۳ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۰۱۲۰۰۳۳۶۳ تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای مرتضی به آبادی به شناسنامه شماره ۹۱۰ کد ملی ۵۷۲۹۲۲۰۲۸۵ فرزند عبدالحسین در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت ۱۶۱/۵۹ متر مربع، پلاک ثبتی ۵۲۳۰ فرعی از ۳۰۲۶ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای موسی اسحاق آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۹ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۱۷/۴ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک رشتخوار هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۰۳۰۳۰۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک رشتخوار تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای علیرضا قاسمی فرزند رمضان به شماره شناسنامه ۱۶ صادره از رشتخوار در یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان به مساحت ۱۱۰ مترمربع پلاک ندارد فرعی از ۶۴ اصلی واقع در اراضی کت بخش سه تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی ورته عباس حق گذار محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

جواد خزائی- رئیس ثبت اسناد و املاک رشتخوار

۱۷/۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۲۷ هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بجستان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم صدیقه کریمیان بجستانی به شناسنامه شماره ۳۹۵۹ کد ملی ۵۶۲۹۵۷۲۴۱ صادره بجستان فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان قدیمی به مساحت ۱۰۶ متر مربع، قسمتی از پلاک ثبتی ۶۱۷ فرعی از یک اصلی واقع در بخش دو گناباد حوزه ثبت ملک بجستان به آدرس بجستان - خیابان امام خمینی - پشت حوزه علمیه خریداری مع الواسطه از محل مالکیت ورته آقای محمد استاذزاده بجستانی ثبت شده ذیل صفحه ۴۴۳ دفتر املاک جلد ۶ محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. مالف ۳۵۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

مجید طیبی- رئیس ثبت اسناد و املاک بجستان

۱۷/۶ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۴۰۱۵ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد منوچهری فرزند عزیزاله به شماره شناسنامه ۳۰۱ صادره از فیض آباد در یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۴/۶۵ متر مربع قسمتی از پلاک شماره ۲۶۳ متصل به ۱۹۰ فرعی از اراضی موسی آباد پلاک ۲ اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از تمامی ورته مالک رسمی محمد تقی صالحان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی

داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

سید امین موسوی- رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

۱۷/۷ آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۰۱۰۱۶۷۱- هیات قانون مذکور مستقر در ثبت سبزواری تصرفات مالکانه و بلا معارض آقای حسین کروژدهی فرزند اسداله یک قطعه باغ به مساحت ۴۳/۴۳ متر مربع پلاک ۸۵۲ فرعی مجزا شده از ۷۸ فرعی از ۷ اصلی واقع در بخش ۳ سبزواری خریداری از محل مالکیت مالک رسمی محمد دلقندی و حسین تنها و محمد علی سعادت خواه محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضایی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد. مالف ۴۰۳/۷۹۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۰۸ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزواری- علی آب باریکی

۱۷/۸ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۳۷۰-۱۵۰۰-۳۶۰۳۰۶۰-۱۴۰۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تایباد تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای اویس گاوری جوزقانی به شناسنامه شماره ۰۵۵۲۳۲ کد ملی ۰۷۴۰۰۵۵۲۳۲ صادره تایباد فرزند عبدالرحیم در ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۲۰۴/۴۰ متر مربع پلاک شماره ۱۸۳/۱۶۱۶ فرعی از ۲۵۱ اصلی واقع در خراسان رضوی بخش ۱۴ مشهد حوزه ثبت ملک تایباد و از محل قسمتی از مالکیت آقای عبدالکریم تیموری باخرزی و قسمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

۱۷/۹ آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقا خانم احمد حیاتی نسبت به ششدانگ اعیان یک باب منزل به مساحت ۶۵/۷۵ متر مربع قسمتی از پلاک - فرعی از ۶۰ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که (از سهم مشاعی خودش تأیید گردیده است) لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موقوف به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتیکه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. مالف ۲۸۹۸ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۰۵/۲۴

بهرروز صائبی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد